ACTA N° 02-2024- CP- 03-2024-MDLM/CS

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 03-2024-MDLM-CS

SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES VEHICULARES PARA LA RECOLECCI()N,
TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO
MUNICIPAL EN EL DISTRITO DE LA MOLINA

Siendo las 9:30 horas del dia 19 de setiembre del 2024, se reunieron de manera
presencial, los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO 04:
23-2024-MDLM, del 17 de setiembre del 2024, encargados de conducir el procedimiento
de seleccion Concurso Publico N° 03-2024-MDLM-CS, denominado “SERVICIO DE
ALQUILER DE UNIDADES VEHICULARES PARA LA RECOLECCION, TRANSPORTE
Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL EN
EL DISTRITO DE LA MOLINA”, integrado por:

ABEL ARIAS PIELAGO . presidente titular
= ALBERTO ANTONIO CASTILLO RAMIREZ . primer miembro titular
= ORLANDO HONORATO MONTALVO CANCHARI: segundo miembro titular

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado por el D.S 344-2018-EF., donde expresa: “El
organo a cargo de los procedimientos de seleccion se encarga de la preparacion,
conduccidén y realizacién del procedimiento de seleccién hasta su culminacion. Los
procedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un comité de seleccion o del
organo encargado de las contrataciones”. El comité de seleccién sesiona con la finalidad
de evaluar las ofertas de los postores participantes del Procedimiento de seleccién antes
descrito A fin de iniciar la apertura electrénica, admision, evaluacion de las ofertas,
calificacion y otorgamiento de Buena Pro.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

Existiendo el quorum reglamentario de conformidad con el Art. 25 del Reglamento, con la
finalidad de llevar a cabo el presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento de las
bases integradas se procede a: Apertura y Admisién del procedimiento de seleccién por
Concurso Publico N° 03-2024-MDLM-CS para el SERVICIO DE ALQUILER DE
UNIDADES VEHICULARES PARA LA RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICION
FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL EN EL DISTRITO DE
LA MOLINA", se da inicio a la sesion, sefialando como agenda lo siguiente:

e Admision, evaluacion y calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

A continuacion, el presidente del Comité de Seleccion, con las formalidades de Ley, dio
inicio al presente procedimiento de seleccién, pasando a verificar el registro de
participantes en forma electrénica a través del SEACE.

Los postores inscritos de manera electronica son los siguientes participantes:



- Tipo e ; _ F'echa de
ro. proveedor RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social reglstrp en el |Estado
procedimiento
1| PTOveedor | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 208 002 | valido
2 | Frovescor| 20173136499 SERVIEIOS == 2a 01T | valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
3 | FrOveecor | 20207566866 | PETRAMAS S.A.C. e | vaiido
4 | Proveeddr | 0422018809 | CORPORACION EL SENORIAL SA 20 0220 | valido
5 | "roveedor| 20501680347 | TRANSPORTES PILLACA ELR.L. 21%232027813 Valido
[T o] S SO | T
T o s o S| R,
8 | Froveedor | 20523354851 | ECO-RIN SAC. o | valdo
T R I A
10 | "rOVeRAor | 20601739829 | KPL SERVICE E.LR.L. 200010 | vaiido
11 | PrOVeedor | 20604488215 | PETRO EXPRESS SA.C. A o0 | valido
12 | PTOVeRdON | 50605937722 | LOGISTICAS W & P SAC. 222 | valido
13 | PTOVeSIOT | 20608752511 | MONSSEG S.A.C. 2oea 0018 | valido
P oz [ WOTSERS FER RAS
o P e RIS T T | AR v
3. PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL

SEACE

Dandose inicio el presente acto, se revisa la relacion de postores que registraron su
participacion de forma electrénica, y presentaron sus ofertas de la misma manera, de
acuerdo con las reglas establecidas en las bases estandarizadas, el comité de seleccion
verifico que hubo sesenta y tres (63) participantes registrados estado “valido” y un (01)
participante registrado como “no valido” de los cuales Cuatro (23) participantes
presentaron su oferta de forma electronico, estando su propuesta enviado en estado
valido (23 propuestas).

Estado
Fecha de Hora de dela |Estad
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social presentaci | presentac P
6n ion | PO
INDUSTRIAS  ARGUELLES Y o ’ .
1 1.20173136499 SERVICIOS GENERALES SAC 18/09/2024 | 23:03:56 | Enviado | Valido
CONSORCIO LA MUNICIPALIDAD A . .
2 | 20545824044 LA MOLINA LIMPIA 18/09/2024 | 23:56:20 | Enviado | Valido
3 | 20604488215 | CONSORCIO LA MOLINA LIMPIO | 18/09/2024 | 21:27:06 | Enviado | Valido
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Habiéndose revisado la documentacion inicialmente presentada a través de la plataforma
del SEACE, se procedi6 con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria
para la admisién de la oferta de acuerdo con el siguiente detalle:

4. ACTO DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Cabe mencionar que, la actuacién de los miembros del comité se sustenta en las bases
integradas y las evaluaciones integrales de los documentos de admisibilidad de cada
ofertante considerando el sistema de redondeo y cuidando los limites de la obra.

Como marco referencial, es necesario tener en cuenta que la evaluaciéon de las ofertas
presentadas por los postores debe realizarle de formas integral o conjunta, lo que
implica el analisis de la totalidad de los documentos que se presentan, los cuales
deben contener informacion plenamente consistente y congruente, en caso de
observarse informacién contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita
tener certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar la no admisiéon o
descalificacion de las misma, segun sea el caso.

En la etapa de "admisién" el comité de seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos en el articulo 52 del Reglamento de acuerdo al objeto de la
contratacion, y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales, y condiciones de los Términos de Referencia especificados en las bases. De
no cumplir con lo requerido la oferta se considera no admitida.

Integrando la aplicacion de la normativa, utilizando para ello los principios establecidos en
el articulo 2 de la ley de contrataciones como parametros, el comité de seleccién se
circunscribe en este extremo.

A continuacién, se procede con la revision que contienen las ofertas de los mencionados
postores, y con la revisidn de estas a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos en las bases integradas lo establecido en el numeral 2.2 - CONTENIDO DE
LAS OFERTAS.

ADMISION DE OFERTAS

SERVICIOS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE

GENERALES SAC

ARTICULO 73.2 DEL RLCE 2
Ho NOMBRE O a) b) c) d) a) h) i) g
EHN oG VIGENCIA ANEXO 05 s
(w)
ANOE1XO DE AN(')EZXO AN(')%XO ANOE4XO (PROMESA DE | ANEXO 06 S
PODER CONSORCIO)
INDUSTRIAS
ARGUELLES Y NO

CUMPLE ADMITIDO

CONSORCIO LA
MUNICIPALIDAD

2 LA MOLINA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
LIMPIA
CONSORCIO LA

3 MOLINA LIMPIO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

A continuacion, los resultados de las observaciones encontradas a los postores con propuestas
rechazados.
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4.1 CONSORCIO LA MUNICIPALIDAD LA MOLINA LIMPIA
1. La prorﬁeéé adjuntada no cuenta con firmas legalizadas, si bien es cierto, es subsanable, pero
en el documento adjunto, NO SE MENCIONA la entidad en la que se va a participar, tal como

lo establece las bases del procedimiento de seleccion.

En las bases integradas se establece:

b) Designamos a [CONSIGNAR NOMBRES Y APELLIDOS DEL REPRESENTANTE COMUN],
identificado con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] N° [CONSIGNAR
NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD], como representante comin dsl consorcio para
efectos de participar en todos los actos referidos al procedimiento de seleccidn. suscripcion y
ejecucion del contrato correspondiente con [CONSIGNAR NOMBRE DE LA ENTIDAD].

La propuesta del postor muestra:

2y Designames al Sr, JOJHAN JESUS SANTA CRUI PORTILLO, idaentiicada con Q| P07 429534,
camo representante comon del CONSORCIO LA MOLINA UMPIA, para efecios de participar
en fodos los ocios elandos ol rocedimiento de sslaccion. susoipoion v eiecucion del
caniraio comrespondiente ol SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES VEHICULARES PARA LA
RECOLECCION, TRANSPORTE ¥ DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO
MUNICIPAL EN EL DISTRITO DE L& MOLINA
CP-5M-3-2024-MDLM-CS-1

Al respecto se trae a conocimiento la Resolucién N° 0124-2021-TCE-S1 del Tribunal de
Contrataciones del Estado que un caso similar establece que:

“Por lo expuesto, se aprecia que los integrantes del Adjudicatario se comprometieron, en
primer lugar, a contratar consigo mismo y, en segundo lugar, a ejecutar una obra cuando el
objeto de contratacion es un servicio, lo cual resulta contrario a lo establecido a la Directiva N° 05-
2019-OSCE/CD, respecto al contenido minimo de la promesa de consorcio. Asimismo, los errores
materiales advertidos no se encuentran detallados en el numeral 60.2 del articulo 60 del
Reglamento, por lo que no pueden ser subsanados. Por lo expuesto “(...), este Colegiado
considera que el Anexo N° 5 —Promesa de consorcio del Adjudicatario contiene errores que no
pueden ser subsanados; por tanto, corresponde tener por no admitida dicha oferta”.

Tener en cuenta, que el tribunal de contrataciones del estado en la Resolucién N° 1962-
2020-TCE-S1, sefiala que, "es obligacion del postor ser diligente y presentar ofertas
claras y congruentes, de tal manera que el comité de seleccién pueda evidenciar lo que el
postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones; por ende la informacion
contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de
posibilitar la verificacion directa de lo ofertado; de lo contrario al presentarse una oferta
profusa, difusa, confusa o incongruente, imposibilita la determinacion fehaciente del real
alcance de la misma, por lo que se posibilita al comité a cargo no admitirla o
descalificarla, segun corresponda".

2. De la verificacién del registro de la oferta econdmica en la plataforma del SEACE, se
verifica que la empresa adjunta otra documentacion que no corresponde al Anexo 06.



De otro lado, el precio oferta se encuentra por debajo del valor referencial en 22%, por lo
que este colegiado no considera que dicho monto asegura brindar un servicio de calidad,
mas aun que el servicio objeto del procedimiento de seleccion trata de servicios
orientados brindar servicios de recoleccién, transporte y disposicion final de residuos
solidos que son realizadas a diario y implica que contratista debera de cumplir
estrictamente lo estipulado en los términos de referencia y el incumplimiento de ello,
acarrearia problemas sociales de acumulacién de residuos sélidos domiciliarios que
afectan directamente al beneficiario final, con un recojo diario de 170 TN
(aproximadamente).

Luego de haber revisado los Documentos obligatorios solicitados en las bases integradas
el cumplimiento de los requerimientos minimos de los postores se procede a declarar
admitida por unanimidad las ofertas técnicas de las ofertantes segun el siguiente cuadro:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL RESULTADO
1 [INDUSTRIAS ARGUELLES Y SERVICIOS GENERALES SAC ADMITIDO
CONSORCIO LA MOLINA LIMPIO ADMITIDO

5. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El presente colegiado procede a evaluar las ofertas que fue declarado admitido, de
acuerdo con el factor de evaluacion establecido en el CAPITULO IV de las Bases
Integradas.

La evaluaciéon de las ofertas consiste en la aplicacion del Unico factor de evaluacion
(precio), previstos en el Capitulo IV de la seccion especifica de las bases, a las ofertas
admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacion de las ofertas, teniendo el siguiente resultado:

EVALUACION DE PRECIO

POSTORES

INDUSTRIAS ARGUELLES Y CONSORCIO LA MOLINA
SERVICIOS GENERALES SAC LIMPIO

Pi=(Om x PMPE)/Oi

Om = Oferta econémica mas baja 29,690,925.00

PMPE: puntaje maximo del precio 90.00

Oi = Oferta econémica 29,690,925.00 30,714,750.00

PUNTAJE OTORGADO EN PRECIO 90.00 87.00
INTEGRIDAD EN | SISTEMA DE
OF(EAR)TA SO,_S,;?;IBI LA | GESTIONDE | PUNTAJE
POSTOR ; CONTRATACION | LA CALDIAD | TOTAL
ECONO | AMBIENTAL ;
il Rpoiveeninl Ly PUBLICA (ISO (ISO (A+B)
37001) 9001:2015)
INDUSTRIAS ARGUELLES
Y SERVICIOS 90.00 3.00 2.00 5.00 100.00
GENERALES SAC
CONSORCIO LA MOLINA
oL 87.00 3.00 2.00 5.00 97.00

Acto seguido se procede a realizar la ponderaciéon de acuerdo con el numeral 2.3 del
Capitulo Il de las bases integradas, quedando la evaluacién final de la siguiente manera:




RESUMEN DE EVALUACION

ORDEN DE

POSTOR PUNTAJE TOTAL PRELACION
INDUSTRIAS ARGUELLES Y SERVICIOS GENERALES SAC 100.00 1
CONSORCIO LA MOLINA LIMPIO 97.00 2

6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion de acuerdo con lo sefialado en el numeral 75. 3 del
Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procedio a revisar
los documentos de las ofertas y presentadas del primer al octavo lugar segun el orden de
prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases, a fin de verificar si cumplen con los REQUISITOS DE CALIFICACION

establecidos en las Bases Integradas obteniéndose los siguientes resultados:

POSTORES
INDUSTRIAS
T ARGUELLES
REQUISITOS DE CALIFICACION Y C;_?\Nwslgﬁﬁf
SERVICIOS LIMPIO
GENERALES
SAC
A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE
HABILITACION CUMPLE CUMPLE
Requisitos:
e Estar registrada como empresa Prestadora de
Servicios de Residuos Soélidos EPS-RS registrada
ante DIGESA o una Empresa Operadora de Residuos
EO-RS registrada ante el MINAM, cuya actividad
debe estar relacionada a recoleccion y transporte. FOLIOS DEL | FOLIOS DEL
43 AL 47 SI | 66 AL 131 SI
Acreditacion: CUMPLE CUMPLE
Copia simple y vigente de la documentacion siguiente:
e Registro de empresa Prestadora de Servicios de
residuos Sélidos EPS-RS registrada ante DIGESA o
una Empresa Operadora de Residuos EO-RS
registrada ante el MINAM.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
Requisitos:
Alquiler de unidades para la recoleccion, transporte
y disposicién final de los Residuos Sélidos del
ambito municipal.
¢ Once (11) camiones compactadores de residuos
solidos, con caja y sistema hxd_raullco de FOLIOS DEL | FOLIOS DEL
compactacion de 20 m3 de capacidad como 49 AL 95SI | 49 AL 319 S
minimo. Para casos de cor?t'mgenc:tas la empresa CUMPLE CUMPLE
acreditara un (01) camiéon compactador de
similares caracteristicas técnicas adicional.
¢ Un (01) camién baranda o compactador de carga
superior para el recojo de contenedores soterrados
de residuos solidos, de 30 m3 de capacidad como
minimo, con brazo hidraulico.
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e Los vehiculos deberan estar en perfecto estado
operativo, siendo la  fabricacién del afio modelo
2022 en adelante y seran vigentes hasta la
culminacion del contrato.

Acreditacion: Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad
del equipamiento estratégico requerido.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUMPLE
Requisitos:
e La empresa deberd disponer de una planta de
operaciones, ubicado dentro de Lima
Metrepaitar. FOLIOS DEL | FOLIOS DEL
Acreditacion: 98 AL 128 SI | 323 AL 333
= = . CUMPLE S| CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad de la
infraestructura estratégica requerida.
Requisitos:
e Relleno sanitario y/o Planta de Transferencia
autorizado para la disposicién de residuos, el cual
debera estar autorizado en MINAM o DIGESA. FOLIOS DEL | FOLIOS DEL
Acreditacion: 130 AL 147 334 AL 342
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la | SI CUMPLE S| CUMPLE
posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad de la
infraestructura estratégica requerida.
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
Requisitos:
Un (01) Director técnico de las operaciones de la
empresa
¢ Ingeniero Sanitario o Ambiental, titulado.
Acreditacion:
El titulo profesional sera verificado por el comité de
seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos
y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior | FOLIOS DEL | FOLIOS DEL
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: | 151 AL 154 349 AL 352
https://enlinea.sunedu.qgob.pe/ o en el Registro Nacional | SI CUMPLE S| CUMPLE
de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio
de Educacion a través del siguiente link:
hitps:/Mitulosinstitutos.minedu.qgob.pe/, segun
corresponda.
En caso titulo profesional no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida.
B.3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos: FOLIO 157 SI FOLIOS 354
. - . cumpLE | AL3SSSI
Un (01) director técnico de las operaciones de Ia CUMPLE

empresa
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e Doce 12 afios de experiencia en la direccion

técnica y/o supervision general en EO-RS y/o EP-

RS de personal y en las actividades de gestion y
manejo de residuos solidos.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente

(traslape), para el cdmputo del tiempo de dicha

experiencia_soélo se considerara una vez el periodo

traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/.90,000,000.00 (Noventa millones vy
00/100 soles) por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes

e Recoleccion, transporte y disposicion final de
residuos solidos domiciliarios

e Servicio de Recoleccion y transporte de residuos
solidos, Servicio de Alquiler de unidades
vehiculares para la recoleccion y transporte de
residuos solidos. Servicio de alquiler de unidades
vehiculares de residuos solidos municipales.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
(ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y
presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad.

FOLIOS DEL
160 AL 245
S| CUMPLE

FOLIOS DEL
357 AL 466
SI CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADA

CALIFICADA




7. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Acto seguido, obtenido el orden de prelacion y el resultado de la calificacion, el comité de
seleccion por unanimidad acuerda:

Otorgar la Buena Pro a la empresa INDUSTRIAS ARGUELLES Y SERVICIOS
GENERALES SAC con RUC N° 20173136499, ganador del procedimiento de seleccién
denominado Concurso Publico N° 03-2024-MDLM/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria
es el SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES VEHICULARES PARA LA
RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS
DEL AMBITO MUNICIPAL EN EL DISTRITO DE LA MOLINA”, por la oferta econémica
que asciende a S/ 29,690,925.00 (Veinte Nueve Millones Seiscientos Noventa Mil
Novecientos Veinticinco con 00/100 Soles), la cual incluye todos los tributos, seguros
transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme a la
legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el
costo del servicio.

Notificar el resultado del presente procedimiento de seleccién a través del SEACE, de
acuerdo con el calendario del proceso.

Siendo las 15:30 horas, del dia 19 de setiembre del 2024, se dio por concluido el
presente acto, firmando este documento en sefial de conformidad.

No habiendo otro asunto que tratar, este colegiado da por concluida la presente sesion,
sin mas que tratarse da por concluida la presente sesién suscribiendo la presente acta,
en senal de conformidad.

ABEL ARIAS PIELAGO
Présidente Titular

ALBERTO ANTONIO
CASTILLO RAMIREZ ORLANPO HONOR/ TO
Primer Miembro Titular MONTALVO CANCHARI

Seguyndo Miembro Titular




